VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 2692/VPCP-TCCV
V/v Đề án nâng cao tỷ lệ cán bộ,

công chức, viên chức người dân tộc
thiểu số trong cơ quan nhà nước

giai đoạn hiện nay

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 23 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

Về đề nghị của Bộ Nội vụ tại Tờ trình số 1592/TTr-BNV ngày 23 tháng 3 năm
2024 về việc phê duyệt Đề án nâng cao tỷ lệ cán bộ, công chức, viên chức người dân
tộc thiểu số trong các cơ quan nhà nước giai đoạn hiện nay, Phó Thủ tướng Chính phủ
Trần Lưu Quang có ý kiến như sau:

Bộ Nội vụ chủ trì, phối hợp với Ủy ban Dân tộc và các cơ quan liên quan rà
soát, đề xuất các giải pháp thiết thực, hiệu quả để nâng cao tỷ lệ cán bộ, công chức,
viên chức người dân tộc thiểu số trong các cơ quan nhà nước, bảo đảm khả thi khi triển
khai thực hiện; hoàn thiện Đề án, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Nội vụ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Trần Lưu Quang;
- Ủy ban Dân tộc;
- VPCP: BTCN, Trợ lý TTg,
  Vụ QHĐP;
- Lưu: VT, TCCV(2b).QP

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn